Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

г. Кирсанов Тамбовской области

П Р И К А З

25.08.2020 г.                                                                                      № 30

«Об утверждении плана МБУ ДО «ДЮСШ» по

профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма  на 2020- 2021 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Муниципального бюджетного  учреждения допол-

нительного образования «Детско-юношеская спортивная  школа» по про-

филактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2020- 2021 год

(приложение №1).

2. Опубликовать План по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма  на официальном сайте организации в сети интернет

(https://kirsanovsport.68edu.ru/ ).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора  МБУ ДО «ДЮСШ»                                              Т.Д. Кадомцева

С приказом ознакомлены:

__________           _______________      _____________________________

__________           _______________      _____________________________

__________           _______________      _____________________________

__________           _______________      _____________________________

__________           _______________      _____________________________

__________           _______________      _____________________________

https://kirsanovsport.68edu.ru/

Приложение №1

к приказу МБУ ДО «ДЮСШ» №30

«25» 08.2020 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Муниципального бюджетного  учреждения

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная  школа»

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

на 2020- 2021 год.

№ Наименование мероприятий
Срок

выполнения

Ответственный за

выполнение

1.

Издание приказа об организации в школе

работы по предупреждению детского до-

рожно-транспортного травматизма, о назна-

чении ответственного по безопасности дви-

жения.

Сентябрь

2020
Директор школы

2.
Обновление материала в уголке безопасно-

сти дорожного движения

август 2020

В течение го-

да

Заместитель директо-

ра по УВР

3.
Встреча и беседа с инспекторами ГИБДД:

«Профилактика школьного детского дорож-

но-транспортного травматизма».

Сентябрь

2020

Заместитель директора

по УВР

4.  Организовать с тренерско-

преподавательским составом инструктивно-

методические занятия и семинары по мето-

дике проведения занятий с детьми по Пра-

вилам дорожного движения.

в течение

года

Заместитель директо-

ра по УВР

5.  Организовать изучение Правил дорожного

движения с детьми.

в течение

года

Тренеры-

преподаватели

6.  Проведение уроков безопасности: «ПДД –

основной закон поведения водителей, пе-

шеходов и пассажиров. Мой безопасный

путь в школу»

в течение

года

Тренеры-

преподаватели

7.  Включить в план работы школы и в планы

воспитательной работы педагогических ра-

ботников кроме обязательного изучения

Правил дорожного движения с детьми со-

гласно Программе, проведение тематиче-

ских утренников, викторин, игр, конкурсов,

соревнований, встреч с работниками

ГИБДД и другие мероприятия по безопас-

ности движения

август

Заместитель директо-

ра по УВР.

Тренеры-

преподаватели

8.  Проведение месячника по профилактике

БДД: (по отдельному плану).

Сен-

тябрь/октябр

ь

Тренеры-

преподаватели

9.  Проведение  родительских собраний   с

включением вопросов по профилактике

детского дорожно-транспортного травма-

тизма на  темы:

в течение

года

Заместитель директо-

ра по УВР, тренерский

состав

1.«Безопасные пешеходные маршруты  при

подходе к месту тренировок»;

 2. «Правила поведения на дороге при

управлении велосипедом и скутером»;

3. «Как влияет на безопасность детей пове-

дение родителей на дороге»;

4.  «Требования к знаниям и навыкам

школьника, которому доверяется самостоя-

тельное движение в школу и обратно».

5. «Использование движения родителей с

детьми по улицам города для обучения де-

тей навыкам правильного поведения на до-

роге»;

6. «Безопасные пешеходные маршруты  в

районе МБУ ДО «ДЮСШ»»;

7.  «Родителям о безопасности дорожного

движения».

10.   Проведение устного опроса обучающихся

по практическому владению навыками

безопасного поведения на дорогах и в

транспорте.

В течение

года
Тренерский состав

11.  Обновление  сайта МБУ ДО «ДЮСШ» в ин-

тернете  по профилактике БДД
октябрь

Заместитель директо-

ра по УВР

12.   Совещание при директоре по профилакти-

ке БДД
октябрь

Заместитель директо-

ра по УВР

13.  Совместная деятельность МБУ ДО

«ДЮСШ»  с образовательными организа-

циями по профилактике БДД

В течение го-

да

Заместитель директо-

ра по УВР

14.  Довести до сведения уч-ся, родителей, тре-

неров  содержание выступлений сотрудни-

ков ГИБДД с анализом ДТП, прошедших по

вине школьников на семинарах в ОО города

В течение го-

да

Заместитель директо-

ра по УВР

15.  Встречи, беседы с работниками ГИБДД.

В течение го-

да

Заместитель директора

по УВР

16.  Беседа с учащимися перед  каждыми кани-

кулами на тему «Улица полна  опасностей и

неожиданностей»

Перед  кани-

кулами

Тренеры-

преподаватели